


Fonds nr.2229 ......~.č ļ
.%C. /I

//

Kultūras un sabiedriskās darbinieces 
Zigrīdas Zvirbules (Vidneres)
(dz 27.08.1926.) arhīvs
Dokumentu vīeņti&isofais apraksts nr. 1У, par 1923.-2000.gadu

Nr.
p.k.

Lietu virsraksti Datējums D o k .
sk a its
/lp.

Piezīmes

B i o g r ā f i s k i e  d o k u m e n t i
1. Zigrīdai Zvirbulei izsniegtās apliecības. 1943. 4
2. Z.Zvirbulei izsniegta iesvētīšanas apliecība, 

ar pielikumu.
1946. 2

3. Latviešu ģimnāzijas (Husumā) gatavības 
apliecība un tās noraksts.
Latviešu un angļu valodā.

1946. 3

4. Zigrīdas Vidneres (dz.Zvirbule) 
autobiogrāfija (atmiņas par dzīvi 
Latvijā,Vācijā, Anglijā, ASV).

2000. 1

R ad ošā  d arb a  d o k u m en ti
5. Pasaka” Pa saules tiltu” ar autores 

Z.Zvirbules piebildi 2000.gadā. 
Rokraksts .

1944. 3

6. Z.Zvirbules zīmētās kultūras pasākumu 
programmu skices.
P., zīm, akv.
Flensburga
(Vācija).

1946. 4

7. Uzrunas melnraksts Latviešu ģimnāzijas 
absolventu izlaidumā (Husumā) un svētku 
uzveduma scenārijs Ziemassvētku 
pasākumam ( Flensburgā un Vircburgā), ar 
tam pievienotiem latviešu tautas deju nošu 
pierakstiem un dziesmu tekstiem.

1946. -
1947.

29



8. Scenārijs Ziemassvētku uzvedumam 
2.Birminghamas slimnīcā (Anglijā).Angļu 
vai.

1948. l/4lp

9. Scenārijs tautas deju grupas “ Pastamieki” 
uzvedumam “ Ceļojums pa Latviju”, ar tam 
pievienotiem dziesmu vārdu pierakstiem. 
Londona.

1958.-
1960.

2

10. Deju kopas “ Pastamieki “ afiša. 
P.,tuša, akv., guaša.

50.- 
60. gadi

1

11. Z. Vidneres sarakstīta un ilustrēta brošūra 
” Latvijas vēsture”un ielūgumi uz 
Z.Vidneres mākslas izstādēm.

1982- 
80.gadi.

3

12. Vizuālās mākslas speciālista T.Macneila 
vēstule Z.Vidnerei par mākslas izstādes 
organizēšanu.

20.10.
1982.

1

F o to m a ter iā li
13. Z.Vidneres sakārtotie fotoalbumi par 

Vikmaņu , Lūciņu, Zvirbuļu, Hincenbergu, 
Krimuldēnu dzimtām un Z.Zvirbules 
(Vidnere) dzīvi.

1923.-
2000.

202
foto

14. Z.Zvirbule (Vidnere), viņas tuvinieki un 
paziņas.

20.gadi,
1932.-
1982.

12

15. Latviešu sabiedriskās dzīves fotogrāfijas ar 
Z.Zvirbules komentāriem.
(Vācija-Anglija).

1946.-
1960.

16

16. Latviešu sabiedriskās dzīves fotogrāfijas. 
(Vācija- Anglija).

1948.-
1988.

12

17. Fotogrāfijas par Latviešu Dziesmu svētkiem 
Anglijā, Līgo svētkiem “Almēlijā” u.c. 
sabiedriskās dzīves norisēm trimdā.

1949.-
1996.

20

Z. Z v irb u le s  (V id n eres) k o resp o n d en ce  un ro k ra k sti
18. Z.Zvirbules vēstule (nenosūtīta) tēvam un 

pierakstu burtnīca ar pielikumiem par gaidu 
un guntiņu uzdevumiem un pienākumiem.

21.02.
1944.;
40.g.2.
puse-
1947.

5



19. Z.Zvirbules piezīmes un vēstuļu melnraksti 
(adresēti mātei un G.Kalnājai) ,ceļā no 
Vācijas uz Angliju un Z.Vidnerei adresēts 
apsveikums ar pielikumiem.

1947.-
1982.

16

20. Z.Zvirbules amulets. 1943. -
1944.

lg l .v . T a jā
iev ie to ta s  
3 lap iņ as  
ar tek s tu .

Savāktie materiāli
p ar  Z .Z v irb u les  tu v in iek iem  , L atv iju  un la tv iešu  sa b ied r isk o  d zīv i 

tr im d ā
21. Z.Zvirbules tēva Jāņa Zvirbuļa vēstules 

dzīvesbiedrei Valijai.
1944. -
1945.

18

22. Z.Zvirbules sakrātie dažādu autoru dzejoļi 
(izgriezumi no laikrakstiem), dzejoļu 
noraksti un brošūra “Viena diena 
Cedelghēmā”(teksts-Auseklis Zaļinskis, 
zīm.-Bruno Ozoliņš).

1944.-
40.gadi

37

23. Atklātnes un izgriezumi no laikrakstiem par 
Latvijas dabu un kultūrvēsturi.

30.- 
gadi- 
80.gadi.

182

24. Izgriezumi no periodikas u.c.iespieddarbiem 
par latviešu sabiedrisko un kultūras dzīvi 
ASV.

40.g. 
2.puse- 
1982.- 
90.gadi

22

25. Atklātņu komplekts “Latviešu tautas 
tērpi. 1. sērija” 
izd. J.Liepiņš .
Eslingenā (Vācija).

40.-g. 
2.puse

1

26. Dziesmu un aforismu pierakstu klade. 40.-60.-
gadi

1

27. Zinaīdas Lazdas piemiņas fonda 
apkārtraksts “Vilnis” u.c. iespieddarbi par 
kultūru.

1948.-
1970.-
gadi

9

28. G.Griezes lugas “ Tautieša Zupēna atmoda”, 
“Bez siltām vakariņām”
Iespieddarbi ar G.Griezes veltījumu Z. un E. 
Vidneriem.

1971.,
1974.

2



29. J.Zvirbuļa vēstule J.Krimuldēna māsai un 
E.Tobiass vēstule Z.Vidnerei par 
J.Krimuldēna radu likteni un sadzīves 
jautājumiem laika posmā no 1947.- 
1970.gadam.
Kserokopijas.

70.gadi 4

30. G.Grīnberga u.c.autoru raksti par latviešu 
kultūras dzīvi trimdā.
Kserokopijas.

1977.-
70.-
gadi.

7

31. Z.Vidneres dēlu iesvētīšanas dievkalpojumu 
programma.

21.06.
1970.

1

32. Z.Vidneres tuvinieku nekrologi(izgriezumi 
no avīzēm).

1980.,
1991.

2

33. Izgriezumi no periodiskiem izdevumiem par 
politiku, kultūru , sadzīvi.
Latviešu,angļu vai.

1980.-
1998.

10

34. Vidneru ģimenes sakrātie ielūgumi, katalogi 
u.c. iespieddarbi par kultūras pasākumiem.

1989.-
90.gadi.

11

35. Bērnu un jaunatnes organizāciju (gaidas, 
guntiņas) nozīmes.

40.gadu 
2.puse

\ 2~
gl.v

36.
V

Jāņa (Zaņa) Elmuta-Helmuta pase un 
laikraksta izgriezums par viņu. 
Birminghama.

1928.g.
30.jūlijs
;40.gadi

2

37. Cedelgheimas gūstekņu nometnē darināts 
gredzens, piespraude un kārbiņa.

Izstrādājumi no koka

40.gadu 
2.puse

3
gl.v

38. Reihenovu dzimtas ciltskoka kopija. B/d 
[20.gs. 
2.puse]

1 Lielais
formāts

V

Sājā sarakstā iekļauti 649 (seši simti četrdesmit deviņi) dokumenti,
6 (sešas) glabāšanas vienības un izveidotas 38 (trīsdesmit astoņas) lietas.

Sarakstu sastādīja Personu fondu un trimdas dokumentu daļas vecākā eksperte
/ ' / / / / )  Laima Kļaviņa

2000.gada 22.septembrī.





APSTIPRINĀTS

sādss protokolu Nr. < 5 -

Fonds Nr. 2229
Zvirbule (Vidners) Zigrīda, kultūras un sabiedriska

darbiniece (ASV)

Vienkāršotais apraksts lv
Papildinājums

_________(1948)_________
L ie ta s
N r .

L ie tas  n o sau k u m s D atē ju m s D o k u m e n t  
u  s k a i t s

39. Arturs Grapmans. Dzimtā zeme. Skatu albums 
(Izdots Augsburgā, b.g.) ar dāvinājumā ierakstu 
Z.Vidneres mātei Valijai Zvirbulei no Vācijas 
bēgļu -  Flensburgas “Antwup” nometnes dāmu 
komitejas ar tās dalībnieču parakstiem.

1948. 
22.IX.

1

Valsts glabāšana pieņemts 1 (viens) dokuments jeb 1 (viena) lieta.

Vienkāršoto aprakstu sastādīja:

Personu fondu un trimdas dokumentu daļas vadītājs 

2002.gada 6.augustā

Māris Brancis



2229 .fonda
(arhīva 
fonda 

numurs)

uzskaites saraksts par 1939.-2021.g. (papildinājums)

Dokumentu glabāšanas termiņš: pastāvīgi

Dokumentu veids un informācijas nesēja forma: tekstuālie dokumenti, papīrs

 no  līdz

1 40 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres Latvijas Republikas ārzemju 
pase. 

1942 1948 1 Dokumenti ar ielīmētu 
fotogrāfiju

1 41 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfija ("Events in my 
life"), izglītības dokumenti, dokumenti ieceļošanai Anglijā, 
laulības apliecība u.c.

1946 2005 10 Dokumenti arī angļu 
valodā

Zvirbule (Vidnere) Zigrīda (dz. 1926), kultūras un sabiedriskā darbiniece (ASV) 
(arhīva fonda nosaukums)

1-v

PiezīmesGlabājamās vienības 
datējums

A
pj

om
s

A
pj

om
a 

m
ēr

vi
en

īb
a

Sa
is

tīt
ās

ap
ra

ks
ta

vi
en

īb
as

uz
sk

ai
te

s
ko

ds
 (h

ib
rī

dl
ie

tā
m

)

(uzskaites saraksta 
numurs)

Sērijas/ 

sērijas 

apakšlīmeņa 

uzziņu kods

Glabājamās 

vienības 

numurs

Glabājamās vienības nosaukums



1 42 Edvina Vidnera, Zigrīdas dzīvesbiedra, biogrāfiskie 
dokumenti.

1943 2005 8 Dokumenti arī angļu un 
vācu valodā

1 43 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par bērnību, skolas gaitām, jaunību un bēgļu gaitām.

1939 1967 3 Dokumenti brošētās 
burtnīcās, 
rokrakstā

1 44 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par dzīvi Anglijā un izceļošanu uz Ameriku.

1950 1963 1 Dokumenti klade metāla 
spirāļu 
brošējumā,  
rokrakstā

1 45 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par dzīvi Amerikā.

1963 1984 1 Dokumenti klade metāla 
spirāļu 
brošējumā,  
rokrakstā

1 46 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumu pa Ameriku.

1979 1979 1 Dokumenti piezīmju 
blokā,  
rokrakstā

1 47 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumiem uz Eiropu.

1981 1982 2 Dokumenti piezīmju 
blokos,  
rokrakstā



1 48 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu 
pieraksti.

1985 1994 1 Dokumenti klade metāla 
spirāļu 
brošējumā,  
rokrakstā, arī 
angļu valodā

1 49 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumu uz Latviju, kādreizējā Plāteres pagasta 
"Mellužiem".

1992 1992 2 Dokumenti piezīmju 
blokos,  
rokrakstā

1 50 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumu uz Latviju,  kādreizējā Plāteres pagasta 
"Mellužiem".

1993 1993 1 Dokumenti piezīmju 
blokā,  
rokrakstā

1 51 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu 
pieraksti.

1994 2000 1 Dokumenti klade metāla 
spirāļu 
brošējumā,  
rokrakstā

1 52 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumu uz Latviju, kādreizējā Plāteres pagasta 
"Mellužiem".

1995 1995 1 Dokumenti piezīmju 
blokā,  
rokrakstā

1 53 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumu uz Latviju,  kādreizējā Plāteres pagasta 
"Mellužiem".

1996 1996 3 Dokumenti piezīmju 
blokos,  
rokrakstā



1 54 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumu uz Latviju, kādreizējā Plāteres pagasta 
"Mellužiem".

1997 1997 2 Dokumenti piezīmju 
blokos,  
rokrakstā

1 55 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumu uz Latviju,  kādreizējā Plāteres pagasta 
"Mellužiem".

1998 1999 2 Dokumenti piezīmju 
blokos,  
rokrakstā

1 56 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu pieraksti 
par ceļojumu uz Latviju, kādreizējā Plāteres pagasta 
"Mellužiem".

2000 2003 3 Dokumenti piezīmju 
blokos,  
rokrakstā

1 57 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu 
pieraksti.

2000 2005 1 Dokumenti klade metāla 
spirāļu 
brošējumā,  
rokrakstā, arī 
angļu valodā

1 58 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu 
pieraksti.

2005 2007 1 Dokumenti klade metāla 
spirāļu 
brošējumā,  
rokrakstā, arī 
angļu valodā



1 59 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres autobiogrāfiski atmiņu 
pieraksti.

2007 2020 1 Dokumenti klade metāla 
spirāļu 
brošējumā,  
rokrakstā, arī 
angļu valodā

2 60 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres 1940. gadā sarakstītā pasaka 
"Klusums".       

1940 2021 2 Dokumenti rokrakstā, ar 
anotāciju, arī 
angļu valodā

2 61 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres sacerēto dzejoļu pieraksti. 1943 1971 2 Dokumenti klades metāla 
spirāļu 
brošējumā,  
rokrakstā, arī 
vācu valodā

2 62 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres keramikas izstādes buklets ar 
pielikumiem un publikācijas presē par dažādām izstādēm.

1967 1992 8 Dokumenti angļu valodā

2 63 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres manuskripta "I Grew Up in 
Latvia" daļu datorizdrukas ar atsauksmēm. 

2010 2019 6 Dokumenti arī angļu 
valodā

2 64 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres pieraksti par dzimtajiem 
"Mellužiem" u.c.

1989 2021 8 Dokumenti



4 65 Saņemtie apsveikumi Ziemassvētkos un Jaunajā gadā no 
Latvijas (Jāņa un Zeltītes) rakstainu cimdu formā.

1993 2020 8 Dokumenti

5 66 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres iesvētībās dāvanā saņemtais 
1945.g. "Jaunās Derības" izdevums ar pielikumiem starp 
lapām.

1945 1946 1 Dokumenti gotiskajā 
ortogrāfijā

5 67 Elzas Krimuldēnas (1907-1984) zīmējums no Flensburgas 
bēgļu nometnes Vācijā.  

1946 1946 1 Dokumenti papīrs, zīmulis

5 68 Vācijas bēgļu nometnēs iespiestas latviešu autoru grāmatas, 
mazformāta izdevumi ar dāvinājuma ierakstiem Zigrīdai 
Zvirbulei-Vidnerei.

1946 1949 8 Dokumenti

5 69 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres tēva Jāņa Alberta Zvirbuļa 
vēstule tuviniekiem no izsūtījuma Soļikamskas rajonā.

1947 1947 1 Dokumenti papīrs, zīmulis

5 70 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres mātes Valijas Zvirbulis-
Miklucāns, dz. Vikmanis (1902.12.04. – 1991.10.23.) 
sacerēto dzejoļu pierakstu burtnīca.

1949 1963 1 Dokumenti

5 71 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres mātes Valijas Zvirbulis - 
Miklucāns, dz. Vikmanis (1902.12.04. – 1991.10.23.) bēgļu 
nometnēs Vācijā 1946.g. darināto lietišķās mākslas darbu 
fotoattēli.

1951 1992 3 Dokumenti 3 krāsu 
fotoattēli



5 72 Brošūra par Rīgas 1. valsts ģimnāziju un 6. vidusskolu 1920.-
1990.g.

1990 1990 1 Dokumenti

5 73 Zigrīdas Zvirbules-Vidneres mātes Valijas Zvirbulis-
Miklucāns, dz. Vikmanis (1902.12.04. – 1991.10.23.) un 
Aleksandra Miklucāna (1911-1991) nekrologi ar fotoattēliem 
pielikumā.

1991 1991 7 Dokumenti 2 fotoattēli

5 74 Publikācijas presē par Zigrīdas Zvirbules-Vidneres radinieku 
Alfrēdu Krimuldēnu (1906-1988) un latviešu karavīriem.

1995 2003 5 Dokumenti

5 75 Publikācija presē par Zigrīdas Zvirbules-Vidneres ģimenes 
draugiem Margrietu un Viesturu Baldzēniem.

1998 1998 1 Dokumenti

Šajā 
uzskaites 
saraksta 
daļā 
iekļautas: 36 (trīsdesmit sešas)

glabājamās 
vienības no Nr. 40 līdz Nr. 75

(skaits cipariem un vārdiem)
tai skaitā: litera numuri: izlaistie numuri:

(skaits cipariem un vārdiem)

75 (septiņdesmit piecas) glabājamās vienības.
(skaits cipariem un vārdiem)

E.Tamme  LNA LVA PFĀDN galvenā arhīvisteIzstrādātājs:

Uzskaites sarakstā kopā  
ir


	LV_LVA_F2229_US1v
	2229_1_v_
	1-v




